clesiasiica Jmpendcnda rcbus mililum Hierosoltjmam
profichcentium. Novam appellat, ertiia eo Sieculo-
ceeperatin usu esse,"auclore papa Urbano.secundo,
cujus haecsunlverba in eoncione liabila in concilio
Claromontensi apud Willelmum Tyrium, De bell.
sic, lib. i, cap- 15 : «Inlerim,vero cos qui. ardore
fidei ad expugnandos eos laborem istum assumpse-
rintsub Ecclesise defensioiic, cl bealorum Petri et
1'auli proteciione, tanquara vcrae obedieiilkc iilios
rec _)imus, ct ah universis inqiiietationibtis lam in
rebils alienis quain in propriis slatuimus manere se-
curos. SLvero quispiam molestare eos ausu lemera-
rio prajsunipsetit, pcr opii>cop'tmloei excoramuni-

A catione ferialur, et tandiu seiitenlia ab omuibus ob-
servelur, donec et ahlata rcddantur, et de illatis
damnis congrtte satisfial. Episcopi vcro et presliy-
teri qui lalibus forsilan non fesislerent, officii sus-
pensione mullentur, donec roisericordiam sedis
apostolicffi obtineant. i Est eliam hic canon ejiis-
dem Urbani in eodem concilio : t Placuit omnia
bona eornm qui Hierosolymas pergunl, semper et
uhique salva esse in pace et tregua, quousqueredie-
rint. i Idem poslca factum a Gregorio papa ajrad
Gul. Neubrigensem, Ilisl. Angl. lib. m, cap. 20 :
«Bona quoquc ex quo crucem acceperint, cum suis
famulis ^ub sanctae Roraanse Ecclesias, nec non ar-
chiepiscoporum et episcoporum atque aliorum prae-
latoium Ecclesiaeproleetione consistant, et nullam
dc his quae in stisceptionc crueis quiele possederunt,
donec de ipso cum reditu vel oliitu cerfissime co-
gnoscatur, sustineant quseslione n : sed bona eorum
integra inlerim nianeant et quiela. » Idem vero Ty-

{>rius testatur dicti Iibri i cap. IG, plerosque Hiero-
solymam ttinc temporis petiisse, utsuos creditores,
quihus mrrltorum debitorum pondcre lenebanlur
oJdigati, deelinantes eluderent.

Ad casamentu eorum. llscc vox etiam exsfat infra
epist. 284. S. Bernardus episl. 59, ad principem
Theobaldum : «Nostrum quoque ac vestrum pariter
episcopum, id est Lingonensem, abuiidanliori ut
decet lronore suscipiatis, el de casameulo quod te-
netis, liomagium quod debef s revcrenter ei et hu-
niiliter offeratis. J PJO beneficio seu feudo sumi
indicat locus Ftilheiii episcopi in epistola de forma
fielellfalis apud Ivonem, clecrclorum parte xu, cap.
76, tihi posfquam expostiil ea sex quorura semper
meminisse dehei qui domino suo fidelitalem jurat,
addit : « Ut fidelis hsec liOtumciita cavcal juslum
est, sed non ideo casameiUum inerelur. Non enim
sufliclt absfmere a malo, nisi fut quod bonum esl.
Resfat ergo ut in eisdein sox supradictis consilium
et auxilitim domino stto fijei.lcr 17@ praesiel, si

'-' beneficio dignus videri vull, cl salvus esse de fide-
litale quain jural. Dominus qtioque fideli suo in his
o.mnibus vicem reddeie debet? Uhi scripsi, cusu-
meitlum, p:o quo vulgala edilio habet, cassatnen-
ium , el in ora , addiltjni est, causameniutn; sed
uiraqtie \ov corrupta. De casalis qusedam notantur
ad ej)ist,-28.

AD LPIST.CLXXYI" ^ -
,4 concilio Trecensi. Baron., Annal. tom. XII, ad

ann.- Ciirisl. 1107, poniificatiis Paschalis secundi
octavurn, diversum faoit hoc concilium ab illo cujus
meiiiio fil ab hone, epist. 258, quandoquidem an-
tea fueral celebraliiin per Ricliardura cardinalem in
Galliaiegaium. Yult enim conc.lium cujiis menf.o
fit.hac episi. 176, lerlio a superiori anno celohralMin
per ipsum Pascbalem. -Sugerius in Vita Ludovici
Crassi, lestaiur Paschalem venisse Trecas, et cele-
brasse concilium universale. Chronologia monaclii
Allisiod. anno 1107 : Paschalis papa concitium cele-

B bruvil apud Trecas. Abbas Urspergentisin Chron. ad
ann. Dom. 1107 hujiis niemiint, elioilquePasclialem
drca Ascensionem non modicuin apud Treoas lia-
buisse concilium : uhi inter mnlla qusepio lcmpore
et necessitate eorrigenda correxit, sontcntiam pro-
mulgavit -juxta prsedecessorum suorum decrela, de
libera, pastorum eleclione, et de coercenda laioo-
rura prsesuniplione in ecclesiaslicas dignitates. Ad-
diliniperatorem Heiiricura niisisse iegatos ad papam
pro causa investilurarmn.

Quam onus episcopi Itoc tempore subituritm. Sci-
licel prppter gravissimam rerum publioarum jn;r-
ttirbalionein. Quare ipsemet Ivo experlus qiiaulinu
tunc temporis esset periculum praiat ,rum (ttt ait
episl. 13 et 55), ssepe oplavtt exonerari sarcina pa-
storali plena amaritudinis faslidiosae,quemadmoi.ium
indicant verba epist. 17 et 25. Hac causa Hilgotus
episcopus Suessiouensis episcopalui renunliasoe di-
cifur cpisl. 88, Eodem tempoie Fulco Belvacensjs
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episcopus Romam pvofectus.fiiit ut episcopalibus
infulis exuerelur, de quo ad epist. 50.

AD EPIST. CLXXX.
Yos itu «sse obtigatum. Ita omnes vet. cod., anlea

obligutos. Sed iilius locutionis multa oxempla in
hoc scriptorc, ut epist. 8, 50, 75, 86, 95, 154, 124,
209.

AD EPIST. CLXXXYI.
Prottt possumustemperuinus. Cudi debuif, ud tem-

ptts pvottt possumustemperamiiSjut habent vel. cod.
Tii. et Lois., ilemque editio Ivonis in decreto.

Coinmunicaniexcommunicalis, sive illos qui com-
municanl cum eis qui. Hsecnovem dictiones nunc
primum insertse stint fide et consensu plurium
nienibranarum, ef conQrniaiitur leclionc Ivonis su^
periori loco. Bertoldus aulem, in Chronico ad an-
iium 1089, adnotat papam Urhanum liaiic senten-
tiam a prsedecossore suo Gregorio promulgatam
confirmassc adversus Guibertum anlipapam, He:>-
ricum imperatoram et cseteros illius partis. Ideni,
ad aiinum 1094, adnotat niagnam fuisse diffi-
cultatem in devitaiione excommunicatorum , si
noii ( inquit) papa Urbanus seiUenliam qiiodam-
modo temperassef, ct multos more sui prsede-
cessoris Gregorii de excominunicalione seclusissct.
Donlque ad annum 1100 : < Jam inulltim pene u-
bique senteiitia excommuiiicatioiiis ccepil iopescere,
tit etiam quidam jreligiasi,qni usque ad hoc temiius
in illa causa erant fervenlissimi, a ealholicis disce-
derent, et inler excoramttnicatos pionioveri non li-
tnerenl. i Ilaquehacrafioncmoliis Sigebetius Geni-
blacensis monachusde ahusu mutuarum excomiiui-
nicationum qui illo sxculo in\altieral inter dicliun
Gregorium, Uriianum, et Guibcrtuin, et iiuorum-
que faulores. sic scripsit ad anniim 1088 : « llinc
in Ec, lesia scandala el in regno augescunt dissidia,
dum alter ab altero dissidet, diiin regnum et sacerdo-
tium dissenfit, dum aJler alteruin excommunicai,
alter allerius excommunicafionem. aut ex causae,
aut ex p-Tsonas pr3?jndicio eonlemnit : dumque al-
ter in allerum excoinniunicandi aticloriiatc magis
ex suo libitu, quam ex justit se respectu ahuliliii',
auctorilas illius qi:i dceiil polestalem ligandi ac
solvendi omnino despioitur. >Quod igitur lis.c epi-
sldla Laurentius monachus memaslcrii charilalis
requirit consilium Ivonis de raiione vitandse ex -
communicationis , probabiie est referri dehere ad
causara Philippi Fiancorum rcgis, qui adhtic inno-
dafus erat vinculo censurse pontificis Romani, de
qua superius dictum est. Nam niulli Galli utriusque
ordinis a coinmunione illius se suspenderant, eei,-
rumque qui illicomraunicaLarit. Quod facile coliigi
potest ex\er!)is vetusti autloris librorum Deunilale
Eceieshe consenanda adversus dicfuni Grcgorium
se-ptimum.Qui Iicet regis nomen non exprimat, non
aiiiis lauien intelligi potest quani Philippus : «No-
tum cst onim his qui experii sunl, praecipue autem
bis qui dhisionorn Ecclesi;e doluerunt, qualiter'
multi iion solum laicorom, sed episcoporum atquc 1
cleiicorum sive monachoriim, Labeiitcs quidem ze-
1um Dei, sed non sectindum scicntiam (sicut ait
Aposiolus) suspeiidorunt se ac segregaverunt-a coin-
-liitinione lolius orbis Ecclesiaium, quotquot com-
rauiiicant nostri lempoiis regi Francortim et im-
peialori Romanorum, ipsique exigentes a nobis,
iiou nos ab ipsis, verentur nobis comnuinicare, vol
iii-colloqiiio, vel in pacls osculo, veJ in oralionis
studio. > Ll vero existimentur inquisita ab illo mo-
racho pertiiiere atl excoinmunicationeni regisvsua-
dentctiam voiha Ivonis, qui dicil lalcs disputaliones'
non esse scripto conimendandas, ne, si divulgalse
in mullorum niaiiiis incidanl, pius obsint indiscretis
quam prosinl discretis.

Ao EPIST.CLXXXIX. - >

Murmvr Remcnsium clericorum,- Sugeiitts Iib.de
^ita Ludovici Crassi, etex eo continualor Aimoiui
mcnaclii, Ilb. v, cap.-SO,postou'un dixitLudovicum

A Aurelianis coronaluin fuisse, addll: « Necduni post' celebralionein diviiiortim feslivas deposuerat exu-
vias, cum subito mali nmuii bajulatores a Remensi
Ecclesiaassislunt, litteras contradiclorias deferentes,
ct auctorilale apostolica, si tempestive venissent,
ne regia licrot uitclio iiiterminantes, dicebant si
quidem primse regis coronse primitias ad jus Re-
mensis Ecclesise-pertinere (sic legendum est apud
Sugerium) et a primo rcge Francorum quem ba-
ptizavit bealus Reniigius, Clodovseohanc pra;roga-
tivam illibatam et incoinulsam obtinere; si quis
eam lemerario ausu violare tentaverit, anathemali
perpctuo suhjacere. Ea si quidem ocoasione arclii-
episcoposuo \eneiabili etemerilo viro Yitidi Rodulfo,
qui domini regis, eo qtiod absque ejiis assensu
clco.iuseiintlironisaliis fueralsedi Remensi, 179
gravissimas et periculosas iiicurrerat inimicitias,
pacem impelrarc, 1aut regera non coronari sp.era-
baiU, qui quia iiUempesli'veiieruhl,ibi nnili, ad

f, popria loqtiaccs iodierunt: aul si quid dixerunl,
nihii tamen ulilereltilerunl. ' ' -

Pro communi uiililate re'gni'i\l succrdotii. Observa
ordinein verhortim. Quia enim in hae regis conse-
cralione potissimiiin veiiellalui-causa folius regni,
idco priore loco rogium iioiuinat,'et ecciesiain po-
sierioio. Quod ne tine judicio facfunva- prudente
ojiiscopo puti s,'duobus'aliis'locis'hiijtisco epistolse
eumdem ordiliem servdvit. <Pro iuicgiiiale regni ot
pro tranqtiillitale ecclesiarum, qiiaiiluni poluimus,
praevalcie sltidiiiintis.s Et longe post: « Quia si con-
socralio r.egisdiff_.rrelur,iegiii slatiiselEccIesisepax
graviler periclilarelur. > Idein, epist. 55 : « Quem
pro pace legni ei Eoclesiae consensu in episcopum
eligal. > Ejusdem gcnoris est quod ait epist. 214 :
« Yidcimis eninrscissuin regnuni cl sacerdotittm. >
Item opist. 258 : « Nulia fuit divisio inler rcgnuin
et sacerdotium. > Et paulo posl: « Regni Franco-
ruin pax et sumnii saeerdolii nulla subrepfionc dis-
solvatur. > Et deinde: « Cum regiium et sacerdo-

<-•lium inter se coirveiiiunl, Jienc rejilur mundus. >
Sed el in epist. 259 ad Ludovicum regem scribens
super fuluro iliitis niatrimoiiio : « Sicul(inquil) uti-
litati vestra, iia slahilitali regni, et paci Ecclesia-
rum providere debtiis.'" Denique alibi ^seculare ju-
dicium priore loco nmninat, secundo ecclesiasticum,
ul opisl. 229. Colelire est iIIud'Optati Milevilani
episcopiiib. in: « Non enim respttlilica ,est in Eccle-
sia, sed Ecclesia*in republica, idcst in-imperio
Rqmaiio. •>• •/ • <.•,,• \, ••>•